THÔNG BÁO

Về việc tuyển dụng viên chức vào làm việc tại Trung tâm Xúc tiến Đầu tư,

Thương mại và Du lịch Thanh Hóa năm 2023

Căn cứ Căn cứ Luật Viên chức ngày 15/11/2010; Luật sửa đổi, bổ sung

một số điều của Luật Cán bộ, công chức và Luật Viên chức ngày 25/11/2019;

Căn cứ Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 của Chính phủ quy

định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức; Thông tư số 06/2020/TT-BNV

ngày 02/12/2020 của Bộ Nội vụ về việc ban hành Quy chế tổ chức thi tuyển, xét

tuyển công chức, viên chức, thi nâng ngạch công chức, thi hoặc xét thăng hạng

chức danh nghề nghiệp viên chức; Nội quy thi tuyển, xét tuyển công chức, viên

chức, thi nâng ngạch công chức, thi hoặc xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp

viên chức;

Căn cứ Quyết định số 08/2022/QĐ-UBND ngày 22/02/2022 của UBND

tỉnh Thanh Hóa ban hành Quy định về phân công, phân cấp quản lý tổ chức bộ

máy, biên chế và cán bộ, công chức, viên chức thuộc UBND tỉnh Thanh Hóa quản

lý;

Căn cứ Quyết định số 10/QĐ-UBND ngày 02/01/2019 của Chủ tịch UBND

tỉnh về việc phê duyệt Danh mục vị trí việc làm, bản mô tả công việc và khung

năng lực vị trí việc làm của Trung tâm Xúc tiến Đầu tư, Thương mại và Du lịch

Thanh Hóa;

Căn cứ Quyết định số 4670/QĐ-UBND ngày 27/12/2022 của Chủ tịch

UBND tỉnh về việc giao biên chế công chức; số lượng người làm việc của các sở,

cơ quan, đơn vị trực thuộc UBND tỉnh, UBND các huyện, thị xã, thành phố thuộc

tỉnh, năm 2023;

Căn cứ Công văn số 16350/UBND-THKH ngày 30/10/2023 của UBND

tỉnh Thanh Hóa về việc phê duyệt Kế hoạch tuyển dụng viên chức Trung tâm Xúc

tiến Đầu tư, Thương mại và Du lịch tỉnh Thanh Hóa.

Trung tâm Xúc tiến Đầu tư, Thương mại và Du lịch tỉnh Thanh Hóa thông

báo tuyển dụng viên chức vào làm việc tại Trung tâm năm 2023, cụ thể như sau:

1. Vị trí, số lượng tuyển dụng

- Số lượng tuyển dụng: 01 người

- Vị trí việc làm tuyển dụng: Tổng hợp - Hành chính (01.003).

2. Điều kiện đăng ký dự tuyển

2.1. Điều kiện đăng ký dự tuyển:

UBND TỈNH THANH HOÁ

TRUNG TÂM XÚC TIẾN ĐẦU TƯ

THƯƠNG MẠI VÀ DU LỊCH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /TB-TTXT Thanh Hóa, ngày      tháng 11 năm 2023

2

2.1.1.Điều kiện chung:

Đảm bảo theo quy định tại Điều 22 Luật Viên chức; Điều 5 Nghị định số

115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 của Chính phủ quy định về tuyển dụng, sử dụng

và quản lý viên chức, cụ thể như sau:

- Có Quốc tịch Việt Nam và cư trú tại Việt Nam.

- Từ đủ 18 tuổi trở lên và trong độ tuổi lao động theo quy định của pháp

luật lao động.

- Có Phiếu đăng ký dự tuyển.

- Có lý lịch rõ ràng.

- Có văn bằng, chứng chỉ đào tạo đúng theo yêu cầu và phù hợp với vị trí

việc làm tuyển dụng.

- Đủ sức khỏe để thực hiện công việc hoặc nhiệm vụ theo vị trí việc làm

đăng ký dự tuyển.

2.1.2. Yêu cầu cụ thể của vị trí việc làm:

- Đảm bảo tiêu chuẩn về trình độ đào tạo của chức danh chuyên viên (mã

số 01.003) quy định tại Văn bản hợp nhất số 04/VBHN-BNV ngày 19/7/2022 của

Bộ trưởng Bộ Nội vụ quy định mã số, tiêu chuẩn chuyên môn, nghiệp vụ và xếp

lương đối với các ngạch công chức chuyên ngành hành chính và công chức chuyên

ngành văn thư. Trong đó, yêu cầu trình độ chuyên môn là có bằng tốt nghiệp đại

học trở lên thuộc ngành hoặc chuyên ngành: Luật, Kinh tế, Quản trị văn phòng,

Quản trị kinh doanh.

- Yê cầu về trình độ ngoại ngữ: Chứng chỉ tiếng Anh tương đương bậc 3

trở lên theo Khung năng lực Ngoại ngữ Việt Nam (Thông tư 01/2014/TT-BGD

ngày 24/01/2014 của Bộ Giáo dục và Đào tạo).

2.2. Những người sau đây không được đăng ký dự tuyển:

- Mất năng lực về hành vi dân sự hoặc bị hạn chế năng lực hành vi dân sự.

- Đang bị truy cứu trách nhiệm hình sự; đang chấp hành bản án, quyết định

về hình sự của Tòa án; đang áp dụng biện pháp xử lý hành chính đưa vào cơ sở

chữa bệnh, cơ sở giáo dục, trường giáo dưỡng.

3. Hồ sơ đăng ký dự tuyển

- Phiếu đăng ký dự tuyển viên chức theo mẫu ban hành kèm theo Nghị định

số 115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 của Chính phủ.

- Sơ yếu lý lịch tự thuật có xác nhận của cơ quan có thẩm quyền trong thời

hạn 06 tháng, tính đến ngày nộp hồ sơ dự tuyển.

- Bản sao các văn bằng, chứng chỉ và bảng điểm kết quả học tập ở bậc Đại

học theo yêu cầu của vị trí dự tuyển.

- Giấy chứng nhận sức khỏe theo quy định tại Thông tư số 14/2013/TT-

BYT ngày 06/5/2013 của Bộ Y tế về việc hướng dẫn khám sức khỏe.

- Giấy chứng nhận thuộc đối tượng ưu tiên trong tuyển dụng viên chức (nếu

có) được cơ quan có thẩm quyền chứng thực

3

- 03 (ba) phong bì dán tem, ghi rõ địa chỉ.

* Lưu ý:

- Mỗi thí sinh nộp 01 bộ hồ sơ, bỏ trong túi đựng hồ sơ theo quy định; ngoài

phong bì ghi đầy đủ các thông tin về thành phần có trong hồ sơ.

- Người đăng ký dự tuyển phải chịu hoàn toàn trách nhiệm trước pháp luật về

tính hợp pháp của những giấy tờ có trong hồ sơ dự tuyển. Các trường hợp khai man,

giả mạo hồ sơ sẽ bị hủy kết quả tuyển dụng và xử lý theo quy định của pháp luật.

- Người đăng ký dự tuyển sẽ không được sửa đổi, bổ sung các giấy tờ trong

hồ sơ đã nộp khi hết hạn nộp hồ sơ.

- Trường hợp bằng tốt nghiệp do cơ sở đào tạo nước ngoài cấp phải có giấy

chứng nhận của Cục Quản lý chất lượng Bộ Giáo dục.

- Hồ sơ dự tuyển không trả lại.

4. Thời gian, địa điểm tiếp nhận hồ sơ:

- Thời gian nhận hồ sơ: Từ ngày 01/11/2023 đến hết ngày 30/11/2023.

- Địa điểm tiếp nhận hồ sơ: Trung tâm Xúc tiến Đầu tư, Thương mại và Du

lịch Thanh Hóa (Trong giờ hành chính).

- Địa chỉ: Số 32 Đại lộ Lê Lợi, phường Điện Biên, thành phố Thanh Hóa.

5. Hình thức và nội dung tuyển dụng: Xét tuyển viên chức theo quy định

tại Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 của Chính phủ quy định về

tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức; Thông tư số 06/2020/TTBNV ngày

02/12/2020 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ ban hành Quy chế tổ chức thi tuyển, xét

tuyển công chức, viên chức, thi nâng ngạch công chức, thi hoặc xét thăng hạng

chức danh nghề nghiệp viên chức; Nội quy thi tuyển, xét tuyển công chức, viên

chức, thi nâng ngạch công chức, thi hoặc xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp

viên chức.

6. Thời gian xét tuyển: Sẽ có thông báo thời gian cụ thể sau.

7. Lệ phí xét tuyển:

Thực hiện theo Thông tư số 92/2021/TT-BTC ngày 28/10/2021 của Bộ Tài

chính quy định mức thu, chế độ thu, nộp, quản lý và sử dụng phí tuyển dụng, dự

thi nâng ngạch, thăng hạng công chức, viên chức./.

Nơi nhận:
- Sở Nội vụ (để b/c);

- Giám đốc TT (b/c);

- Phòng HCTH (để niêm yết, đăng trên

phương tiện TT và trang Website TT);

- Lưu: VT, HCTH.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

 Phạm Đức Trí

		tripd.ttxt@thanhhoa.gov.vn
	2023-11-01T11:09:42+0700

		2023-11-01T13:52:00+0700

		2023-11-01T13:52:27+0700

		ttxt@thanhhoa.gov.vn
	2023-11-01T13:52:43+0700